

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

新加坡證券交易所有限公司概不對本公告內作出的任何陳述、載列的任何報告或發表的任何意見的準確性承擔任何責任。



雲能國際

YUNNAN ENERGY INTERNATIONAL

Yunnan Energy International Co. Limited

雲能國際股份有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(香港股份代號：1298)

(新加坡股份代號：T43)

**截至2024年12月31日止年度
全年業績公告**

雲能國際股份有限公司(「**本公司**」)之董事(「**董事**」)會(「**董事會**」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至2024年12月31日止年度之綜合業績及截至2023年12月31日止年度之比較數字如下：

* 僅供識別

綜合損益及其他全面收益表

截至2024年12月31日止年度

	附註	2024年 千港元	2023年 千港元
收入	4	576,615	341,863
銷售成本		<u>(546,720)</u>	<u>(331,780)</u>
毛利		29,895	10,083
其他收入以及收益及虧損淨額	5	(5,922)	2,675
銷售及分銷開支		(4,201)	(902)
行政開支		(12,988)	(13,700)
金融資產(減值虧損)/減值虧損撥回淨額		(406)	1,275
融資成本	6	<u>(3,133)</u>	<u>(4,059)</u>
除稅前溢利/(虧損)	7	3,245	(4,628)
所得稅	8	<u>(2,754)</u>	<u>(342)</u>
母公司擁有人應佔年度溢利/(虧損)		<u>491</u>	<u>(4,970)</u>
其他全面收入/(虧損)			
不會重新分類至損益之項目：			
指定為按公允價值透過其他全面收入列賬之股本投資 之公允價值變動		852	—
或會重新分類至損益之項目：			
換算海外業務的匯兌差額		<u>(2,555)</u>	<u>(1,084)</u>
年度其他全面虧損總額		<u>(1,703)</u>	<u>(1,084)</u>
母公司擁有人應佔年度全面虧損總額		<u>(1,212)</u>	<u>(6,054)</u>
母公司普通股股權擁有人應佔每股盈利/(虧損)			
基本及攤薄	10	<u>0.18港仙</u>	<u>(1.8港仙)</u>

綜合財務狀況表

於2024年12月31日

	附註	2024年 千港元	2023年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	105	126
指定為按公允價值透過其他全面收入列賬之股本投資		<u>40,877</u>	<u>—</u>
非流動資產總值		<u>40,982</u>	<u>126</u>
流動資產			
存貨		72,401	40,614
貿易應收款項	12	141,709	93,102
預付款項、按金及其他應收款項	13	93,569	64,297
現金及銀行結餘		<u>66,063</u>	<u>120,618</u>
流動資產總值		<u>373,742</u>	<u>318,631</u>
流動負債			
貿易應付款項	14	55,549	29,823
其他應付款項及應計項目		38,795	32,159
來自一間中間控股公司貸款		—	91,446
來自一間同系附屬公司貸款		153,752	—
應付稅項		<u>2,511</u>	<u>—</u>
流動負債總額		<u>250,607</u>	<u>153,428</u>
流動資產淨值		<u>123,135</u>	<u>165,203</u>
總資產減流動負債		<u>164,117</u>	<u>165,329</u>
淨資產		<u>164,117</u>	<u>165,329</u>
權益			
已發行股本		107,420	107,420
儲備		<u>56,697</u>	<u>57,909</u>
總權益		<u>164,117</u>	<u>165,329</u>

附註：

1. 公司資料及編製基準

主要業務

雲能國際股份有限公司(「**本公司**」)為於百慕達註冊成立之獲豁免有限公司。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板作第一上市，並於新加坡證券交易所有限公司(「**新交所**」)主板作第二上市。

於截至2024年12月31日止年度，本集團從事以下主要業務：

- 分銷品牌分析及實驗室儀器以及生命科學設備(「**分銷業務**」)
- 商品、多元工業及消費產品的貿易及供應鏈業務(「**供應鏈業務**」)

本公司的直接控股公司為包迪國際投資有限公司(「**包迪**」，為於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司)，而董事認為，本公司的最終控股公司為雲南省能源投資集團有限公司，該公司為於中華人民共和國(「**中國**」)成立的國有企業，由中國雲南省人民政府國有資產監督管理委員會全資擁有。

本公告的編製基準

本公告乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)附錄D2所載之適用披露要求編製。綜合財務報表乃按照國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則(「**國際財務報告準則**」)編製。有關資料已按歷史成本慣例法編製，惟按公允價值透過其他全面收入列賬之股本投資按公允價值計量除外。本公告以港元(港元)呈列而除另有註明外，所有價值已約整至最接近之千位(千港元)。

2. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則

於本年度，本集團已採納所有與其業務相關並於其自2024年1月1日開始的會計年度生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。國際財務報告準則包括國際財務報告準則；國際會計準則(「**國際會計準則**」)；及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並未導致本集團的會計政策、本集團的財務報表呈列及本年度和過往年度公佈的金額發生重大變動(除以下所述外)。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則的影響，惟尚未釐定該等新訂及經修訂國際財務報告準則是否會對其經營業績及財務狀況產生重大影響。

3. 經營分部資料

為方便管理，本集團按產品及服務性質劃分業務單位並分類為以下兩個可呈報經營分部：

- (a) 分銷業務分部，其分銷不同的分析儀器、生命科學及一般實驗室儀器以及提供相關售後服務；及
- (b) 供應鏈業務分部，其從事商品、多元工業及消費產品的貿易。

本集團的主要營運決策者（「**主要營運決策者**」，指本公司的執行董事及若干高級管理層）分別監察本集團經營分部之業績，以作出資源分配及表現評估之決策。分部表現乃按可呈報分部溢利／（虧損）進行評估，即經調整除稅前溢利／（虧損）之計量。經調整除稅前溢利／（虧損）之計量方式與本集團除稅前溢利／（虧損）之計量方式貫徹一致，惟利息收入、融資成本、折舊以及總辦事處及企業行政開支不包括在其計量當中。

分部收入及業績

	分銷業務		供應鏈業務		總計	
	2024年 千港元	2023年 千港元	2024年 千港元	2023年 千港元	2024年 千港元	2023年 千港元
分部收入	<u>52,085</u>	<u>57,257</u>	<u>524,530</u>	<u>284,606</u>	<u>576,615</u>	<u>341,863</u>
分部業績	<u>(1,174)</u>	<u>(1,759)</u>	<u>12,358</u>	<u>5,613</u>	<u>11,184</u>	<u>3,854</u>
利息收入					629	357
融資成本					(3,133)	(4,059)
折舊					(53)	(61)
企業行政開支					<u>(5,382)</u>	<u>(4,719)</u>
除稅前溢利／（虧損）					<u>3,245</u>	<u>(4,628)</u>

地理資料

	2024年 千港元	2023年 千港元
外部客戶收入：		
中國(包括香港及澳門)	367,196	277,166
亞洲(中國除外)	175,514	61,819
其他地區	33,905	2,878
	<u>576,615</u>	<u>341,863</u>

上述收入資料乃按客戶所在地區呈列。

概無呈列本集團非流動資產的地理資料，乃由於於2024年及2023年12月31日，90%以上的本集團非流動資產是位於中國(包括香港及澳門)。

有關主要客戶的資料

向各自為本集團年內總收入貢獻超過10%之客戶銷售所產生的收入載列如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
供應鏈業務分部的客戶A	103,912	不適用*
供應鏈業務分部的客戶B	92,598	不適用*
供應鏈業務分部的客戶C	59,229	不適用*
供應鏈業務分部的客戶D	60,891	51,005
供應鏈業務分部的客戶E	不適用*	61,483
供應鏈業務分部的客戶F	不適用*	44,773
分銷業務分部的客戶G	不適用*	42,762
供應鏈業務分部的客戶H	不適用*	40,879
	<u>不適用*</u>	<u>40,879</u>

* 由於該等客戶於相關年度並無各自貢獻本集團總收入的10%或以上，故無披露彼等之相應收入。

4. 收入

本集團截至2024年及2023年12月31日止年度各年的收入來自銷售貨品，即來自客戶合約的收入。

經分拆之收入資料

截至2024年12月31日止年度

	分銷業務 千港元	供應鏈業務 千港元	總計 千港元
貨品或服務類型及收入確認時間			
銷售貨品，按時間點確認	<u>52,085</u>	<u>524,530</u>	<u>576,615</u>
地理市場			
中國(包括香港及澳門)	52,085	315,111	367,196
亞洲(中國除外)	–	175,514	175,514
其他地區	–	33,905	33,905
	<u>52,085</u>	<u>524,530</u>	<u>576,615</u>
客戶合約總收入	<u>52,085</u>	<u>524,530</u>	<u>576,615</u>

截至2023年12月31日止年度

	分銷業務 千港元	供應鏈業務 千港元	總計 千港元
貨品或服務類型及收入確認時間			
銷售貨品，按時間點確認	<u>57,257</u>	<u>284,606</u>	<u>341,863</u>
地理市場			
中國(包括香港及澳門)	57,257	219,909	277,166
亞洲(中國除外)	–	61,819	61,819
其他地區	–	2,878	2,878
	<u>57,257</u>	<u>284,606</u>	<u>341,863</u>
客戶合約總收入	<u>57,257</u>	<u>284,606</u>	<u>341,863</u>

5. 其他收入以及收益及虧損淨額

本集團之其他收入以及收益及虧損淨額分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
其他收入		
銀行利息收入	629	357
供應商賠償	—	862
政府補助	711	—
其他收入	91	10
	<u>1,431</u>	<u>1,229</u>
收益及虧損淨額		
匯兌收益淨額	550	1,209
存貨減值虧損	(4,291)	—
衍生金融工具的公允價值(虧損)/收益淨值	(949)	237
保理協議項下其他應收款項的公允價值虧損	(2,663)	—
	<u>(7,353)</u>	<u>1,446</u>
	<u><u>(5,922)</u></u>	<u><u>2,675</u></u>

6. 融資成本

本集團之融資成本分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
來自一間中間控股公司貸款之利息	525	4,059
來自一間同系附屬公司貸款之利息	2,608	—
	<u>3,133</u>	<u>4,059</u>

7. 除稅前溢利／(虧損)

本集團的除稅前溢利／(虧損)乃經扣除／(計入)下列各項後得出：

	2024年 千港元	2023年 千港元
已售存貨成本	546,720	331,780
物業、廠房及設備折舊	53	61
金融資產減值虧損／(減值虧損撥回)淨額：		
撇銷其他應收款項	—	379
貿易應收款項	412	4
其他應收款項	(6)	(1,658)
	<u>406</u>	<u>(1,275)</u>

8. 所得稅

本集團之所得稅開支分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
即期－中國		
本年度支出	<u>2,754</u>	<u>342</u>

本集團的所得稅開支乃按相關營運司法權區之相關通行法定稅率計算。

由於在該兩個年度內本集團均無自香港及澳門產生任何應課稅利潤，故並無就香港利得稅及澳門所得稅作出撥備。

根據中國企業所得稅法(「**中國企業所得稅法**」)及中國企業所得稅法實施條例，適用於在中國成立的附屬公司的所得稅率為25%(2023年：25%)。

9. 股息

董事會並不建議派付截至2024年12月31日止年度的末期股息(2023年：無)。

10. 母公司普通股股權擁有人應佔每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)金額乃根據母公司普通股股權擁有人應佔年內溢利491,000港元(2023年：母公司普通股股權擁有人應佔年內虧損4,970,000港元)及年內已發行普通股的加權平均數275,437,000股(2023年：275,437,000股)計算。

截至2024年及2023年12月31日止各年度均並未就攤薄而對所呈列的每股基本盈利／(虧損)金額作出調整，原因為本集團於此等年度並無具潛在的已發行普通股。

11. 物業、廠房及設備之添置

年內，本集團耗資33,000港元(2023年：65,000港元)購買物業、廠房及設備。年內，並無錄得物業、廠房及設備出售。

12. 貿易應收款項

於年末，以發票日期為基準扣除虧損撥備的貿易應收款項之賬齡分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
少於90日	97,046	77,712
91至120日	31,850	—
121至365日	9,743	1,956
超過365日	3,070	13,434
	<u>141,709</u>	<u>93,102</u>

13. 預付款項、按金及其他應收款項

	2024年 千港元	2023年 千港元
預付款項	64,530	54,187
按金及其他應收款項	1,029	1,711
可收回增值稅	17,835	9,012
保理協議下的其他應收款項	10,751	—
應收一間同系附屬公司的款項	16	—
	<u>94,161</u>	<u>64,910</u>
減值撥備	(592)	(613)
	<u>93,569</u>	<u>64,297</u>

14. 貿易應付款項

於年末，以發票日期為基準的貿易應付款項之賬齡分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
少於60日	17,918	28,638
61至180日	18,779	1,152
181日以上	18,852	33
	<u>55,549</u>	<u>29,823</u>

15. 報告期後事項

截至本公告日期，於2024年12月31日後並無發生影響本集團的重大事項。

業務回顧

截至2024年12月31日止年度（「**2024年財政年度**」），雲能國際股份有限公司（「**本公司**」）及其附屬公司（統稱「**本集團**」）的主要業務為：(1)於中國提供不同分析儀器的分銷及售後服務，包括醫用電腦斷層掃描設備、核磁共振系統、全自動微生物質譜檢測儀、電子膽道內窺鏡、彩超、射頻治療儀、麻醉機、生命監護儀、生命科學及一般實驗室儀器，配有專門及定制硬件及軟件，以提供解決方案以及促進科學分析及測試（「**分銷業務**」）；及(2)商品、多元工業及消費產品的貿易及供應鏈業務（「**供應鏈業務**」）。

分銷業務

該分銷業務主要透過識別本集團現有及潛在客戶需求（包括產品規格、客戶能承擔的水平等）、從多間供貨商採購產品以及向客戶供應產品經營業務。本集團亦就售出的產品提供售後服務，例如測試、培訓及保養服務。分銷業務的業務模型於年內並無變動。

分銷業務的客戶主要由多種公司及機構組成，包括醫院、大學、研究所、工業企業及政府機關。年內，所有客戶均為中國用戶或分銷商。

本集團持續於中國服務廣泛的客戶基礎及與本集團位於北京、上海、中國西南地區及澳門的中國辦公室關連的龐大銷售網絡，並與現有及潛在客戶討論產品規格與售後服務之提供。2024年財政年度，本集團繼續搶抓國家對雲南省及貴州省屬三甲醫院設備以舊換新補貼政策的契機，與雲南省、貴州省眾多三甲醫院及雲南省屬國資醫療企業或資質較好的醫療器械設備經銷商等建立了穩定的業務合作關係，本集團分別中標並開展了多項醫療器械採購分銷貿易，並與獨立第三方簽訂了買賣合同，包括電子支氣管鏡系統、肺功能檢測儀設備、電子胃腸鏡系統、直線加速器、磁共振、生物刺激回饋儀設備、彩色多普勒超聲診斷儀系統以及全自動微生物質譜檢測系統購銷合同。2024年公司分銷業務取得突破，直接參與醫院公開招投標採購項目。截至2024年年底，本公司分銷業務已累計簽訂分銷業務銷售合同總金額55.9百萬港元，2024年財政年度實現精密儀器分銷業務營收52.1百萬港元，毛利75萬港元，與2023年財政年度基本持平。

供應鏈業務

於2024年財政年度，本集團繼續進行商品、多元工業及消費產品的供應鏈業務，主要與建築材料、農產品、中藥材產品、礦產品及光伏產品有關，拓闊收入來源及增加盈利能力。供應鏈業務主要透過確定本集團現有及潛在客戶的要求(包括產品規格、客戶能承擔的水平等)進行，而本集團隨後將從多間供貨商採購產品以及向客戶供應產品。

供應鏈業務的客戶主要由國營公司及工業界別的公司組成，包括於越南從事不銹鋼管生產及加工的公司、於雲南從事三七貿易與供應的公司以及從事煤炭、橡膠、光伏組件及其他商品的公司。

本集團利用30多年來營運分銷業務所建立的廣泛客戶基礎、管理層及員工在國際供應鏈界別的豐富經驗及網絡，加上本公司控股股東雲南省能源投資集團(「**雲南能投集團**」)的支持，為其供應鏈業務物色不同的潛在客戶。此外，本集團參與政府及非政府界別現有及潛在客戶的投標或報價邀請，並公開為提供供應鏈服務招標。

財務回顧

綜合損益及其他全面收益表

分銷業務的主要價值在於為本集團客戶提供技術服務，包括設計系統規格、根據客戶預算制訂測試標準要求、安裝設備及相關系統、現場售後服務等。於2024年財政年度，就分銷業務而言，更多設備於2024年下半年交付驗收，銷售及售後服務基本恢復正常。分銷業務的收入由2023年財政年度的57.3百萬港元減少9.0%至2024年財政年度的52.1百萬港元。

憑藉分銷業務超過30年的營運經驗以及其管理層及員工在國際供應鏈界別的廣泛經驗及網絡，供應鏈業務的財務表現持續改善，其收入由2023年財政年度的284.6百萬港元增加239.9百萬港元或84.3%至2024年財政年度的524.5百萬港元。

於2024年財政年度，本集團扭虧為盈乃主要由於供應鏈業務的收益及毛利增加，這主要是由於對包括光伏板、三七及粉煤在內的若干農業商品及工業產品的需求增加。

收入

2024年財政年度的收入較2023年財政年度的341.9百萬港元增加234.7百萬港元或68.7%至576.6百萬港元，主要由於供應鏈業務的收入貢獻較高所致。

銷售成本

2024年財政年度的銷售成本較2023年財政年度的331.8百萬港元增加64.8%至546.7百萬港元。該增加與收入增長一致。

毛利及毛利率

2024年財政年度的毛利較2023年財政年度的10.1百萬港元增加196.5%至29.9百萬港元。2024年財政年度的毛利率為5.2%，較2023年財政年度的3.0%增加2.2個百分點。

毛利率增加主要是由於供應鏈業務於2024年財政年度的毛利率較高，對收入的貢獻增加。

其他收入以及收益及虧損淨額

2024年財政年度的其他收入以及收益及虧損淨額為淨虧損5.9百萬港元，而2023年財政年度則為淨收益2.7百萬港元。該變動主要是由於2024年財政年度存貨之減值虧損及保理協議下其他應收款項之公允價值虧損所致。

銷售及分銷開支

2024年財政年度的銷售及分銷開支由2023年財政年度的0.9百萬港元增加365.7%至4.2百萬港元，主要由於在中國及海外市場之銷售活動增加令貨運及保險費用增加所致。

行政開支

2024年財政年度的行政開支較2023年財政年度的13.7百萬港元減少5.2%至13.0百萬港元，主要由於法律及專業費用進一步減少所致。

融資成本

2024年財政年度的融資成本較2023年財政年度的4.1百萬港元減少22.8%至3.1百萬港元，主要由於2024年財政年度貸款利率較低所致。

年度利潤

鑒於上述，本集團於2024年財政年度的利潤為0.5百萬港元，而2023年財政年度則錄得淨虧損5百萬港元。

綜合財務狀況表

存貨

於2024年12月31日的存貨為72.4百萬港元，較2023年12月31日的40.6百萬港元增加31.8百萬港元，主要由於供應鏈業務的覆蓋範圍擴大而增加三七的庫存所致。於2024年財政年度，經評估集團存貨的可變現淨值及狀況後，存貨減值虧損為4.3百萬港元。本集團保持一定存貨水平以支持分銷業務及供應鏈業務客戶之需要。

貿易應收款項

於2024年12月31日的貿易應收款項為141.7百萬港元，較2023年12月31日的93.1百萬港元增加48.6百萬港元，主要由於收入增加導致供應鏈業務少於180天的貿易應收款項增加所致。

貿易應付款項

於2024年12月31日的貿易應付款項為55.5百萬港元，較2023年12月31日的29.8百萬港元增加25.7百萬港元，主要由於銷售成本增加導致供應鏈業務的貿易應付款項增加所致。

持有的重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業，以及有關重大投資或資本資產的未來計劃

於2024年1月19日，本集團與雲南能投集團的附屬公司及大姚雲能投綠色能源開發有限公司（「大姚綠色能源」）簽訂股權轉讓協議，收購大姚綠色能源6.67%的股權。本集團於2024年3月26日完成收購事項，並將其在大姚綠色能源的投資指定為以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益，金額為40.9百萬港元，佔截至2024年12月31日本集團總資產的9.9%。大姚綠色能源開發、建設、運營及管理大姚縣若干太陽能光伏發電項目。截至2024年12月31日，大姚綠色能源的六個太陽能光伏發電站總裝機容量約為523,000千瓦，已開始運行。於2024年財政年度該投資未收到任何股息。收購事項詳情載於本公司日期為2024年2月23日的通函。

除本公告披露者外，本集團於2024年12月31日並無持有重大投資，而本集團於2024年財政年度內亦無其他重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。除本公告披露者外，於本公告日期，董事會並無批准其他重大投資或添置資本資產的其他計劃。

資產抵押

本集團的資產於2024年12月31日並無任何押記。

或然負債及資本承擔

於2024年12月31日，本集團並無任何重大或然負債或資本承擔。

匯率波動風險

本集團的交易主要以美元、港元及人民幣計值。因此，本集團面臨外匯風險。本集團目前尚未實施任何外幣對沖政策。然而，管理層會持續監察外匯風險，而管理層會在有需要時考慮對重大外匯風險進行對沖。

流動資金、財務資源及資本結構

於2024年12月31日，本集團流動資產淨值為123.1百萬港元（2023年：165.2百萬港元），其中銀行結餘及現金為66.1百萬港元（2023年：120.6百萬港元），全數以美元、港元及人民幣計值。本集團的流動比率為1.5（2023年：2.1）。

本集團於2024年12月31日來自一間同系附屬公司貸款總額為153.8百萬港元（於2023年12月31日來自一間中間控股公司貸款總額：91.4百萬港元）。於2024年12月31日，本集團貸款全部以人民幣計值，按年利率2.5%（2023年：年利率4%）計息。於2024年12月31日，本集團的資本負債比率（按本集團之總計息債務除以總權益計算）為93.7%（2023年：55.3%）。為確保集團資金得以有效運用，本集團採用中央財務及庫務政策。本集團亦定期監察其流動資金需要，其遵守借貸契諾之情況及其與往來銀行之關係，確保維持充足現金儲備及獲主要金融機構提供足夠信貸資金，以應付短期及長遠之流動資金需求。

前景

本集團將繼續同時專注於分銷業務和供應鏈業務，以持續擴大業務規模及拓寬客戶群，從而增加這些業務的收入及利潤貢獻並為股東創造回報。為此，本集團已制定未來財政年度的詳細業務計劃，詳見下文所述：

分銷業務

除現有的中國客戶群外，本集團計劃利用雲南能投集團的成熟資源和廣泛的營銷網絡／業務關係，在中國各地區，特別是中國西南地區拓展分銷業務。以下是主要業務計劃的概要：

- 多方拓展外部客戶管道資源，力爭在2025年新簽訂銷售合同較同時期有所增長。在前期開展涉醫業務過程中，集團已積累了一些知名品牌，如賽默飛、奧林巴斯、飛利浦、通用等國際知名品牌。此外，集團還擁有雲南省區域內信譽和資質較好的供應代理商或經銷商資源。2025年將在評估回款風險的前提下積極參與西南三省區域內優質的大型三甲醫院的醫療設備公開招投標項目，通過直對醫院的貿易不斷拓展新項目合作機會，從而提高分銷業務的銷售業績及獲利能力。

- 面對內地經濟下行的大環境，分銷業務面臨應收款回收難度大的問題，2025年集團將加強客戶信用評估，建立科學的信用管理體系，對不同信用等級的客戶實施差異化信用政策。
- 集團正持續積極拓展中國西南地區的潛在客戶，根據客戶的招採計劃來提供本集團的廣泛的產品和服務，以滿足不同行業的潛在客戶的需求，多方面拓展分銷貿易市場。

供應鏈業務

本集團不時詳細檢討營運並調整銷售策略以探索新的潛在項目，提高收入來源和改善盈利能力。因此，本集團一直積極發展國內和國際市場的供應鏈業務。本公司亦憑藉其管理團隊的豐富經驗（特別是與國際貿易和能源項目有關的經驗）和業務網絡，致力捕捉供應鏈業務的潛在機遇。以下是主要業務計劃的概要：

- 2025年公司將繼續開拓供應鏈業務，力爭在煤炭業務、中藥材產品方面能與相關企業簽署長期供貨協議，實現長期穩定的大額貿易。國際貿易方面除了保持原有不銹鋼及設備出口貿易外，新開展了老撾光伏項目出口業務和電解銅轉口貿易業務。同時，積極與雲南省12個海外商務代表處開展聯動，在新能源汽車出口業務領域開拓海外客戶和市場，在2024年7月份的南博會期間與尼泊爾客商簽署了合作框架協議。在進口貿易方面完成特定品類的前期洽談和進口準備工作，爭取實現進出口貿易的雙輪驅動。

本集團的供應鏈業務目前由本集團經驗豐富的11人管理團隊打理，由畢業於雲南大學並獲其頒授工商管理碩士學位的馬燦先生領導。他具有報關員和報檢員的資格。他曾於柬埔寨、老撾等東南亞國家和雲南省的對外經濟貿易企業工作數年。他擁有20多年豐富的國際經驗和貿易經驗及海外工作背景，長期從事焦炭、煤炭、機械設備、化肥、農藥、醫藥衛生產品的進出口貿易。其他管理團隊成員於國際供應鏈行業平均有7年的工作經驗。憑藉雲南能投集團於海外市場的業務網絡，本集團計劃成立團隊以進一步發展國際供應鏈業務，當中包括但不限於建築材料、醫療器械和能源。於馬先生的管理組織下，本集團

已經組建經驗豐富的管理團隊，具有高效的報關優勢和廣泛的貿易類別優勢，並贏得新的投標項目及加快推廣潛在的煤炭、三七、橡膠、光伏組件和其他貿易業務。本集團於未來12個月內將繼續擴大業務團隊，以配合日益增長的業務活動和市場需求。

國際化能源項目投資

本集團在鞏固現有分銷業務及供應鏈業務的基礎上，積極探索雲南省內及海外綠色能源項目投資領域，致力於擴大能源項目裝機規模，並通過項目建設提升收入與利潤貢獻，為股東創造更大回報。依托雲南能投集團在雲南省、中國西南地區及東南亞(包括老撾與緬甸)的政府資源、合作網絡及品牌影響力，本集團將加速推動綠色能源項目在雲南省及東南亞市場的落地與擴展。

2024年，本集團通過投資雲南省內大姚綠色能源項目，積累了豐富的投資與運營經驗，為下一步開拓東南亞綠色能源市場奠定了堅實基礎。2025年，本集團將深化東南亞市場佈局，重點推進老撾、緬甸等國的綠色能源項目投資，擴大裝機規模，並與當地政府及合作單位建立更緊密的戰略合作關係。通過優化資源配置、提升運營效率及技術創新，本集團將進一步增強市場競爭力，實現綠色能源業務的規模化發展，為股東創造可持續的長期回報。

與此同時，本集團計劃於2025年加速供應鏈業務在南亞、東南亞地區的拓展。依托大股東在該區域的海外網絡資源優勢，結合本集團在供應鏈管理領域的專業經驗，本集團將與雲南能投集團的海外能源項目開發需求形成協同效應，重點進入老撾、緬甸等國的能源基礎設施建設供應鏈領域。通過積累區域品牌知名度與服務口碑，本集團將積極探索該區域的其他業務拓展與投資機會，進一步多元化業務佈局，提升在南亞、東南亞地區的綜合影響力。

本集團將持續發揮雲南能投集團在能源、現代物流及綠色能源新材料領域的重要影響力，充分利用其海外網絡優勢、專業技術團隊及經驗豐富的管理團隊，深入挖掘海外能源進出口需求客戶，擴大客戶群體及收入來源。通過打造全球供應鏈網絡，本集團將進一步拓展綠色能源領域的投資機遇，提升整體競爭力。

隨著業務的不斷擴展，本集團將善用雲南能投集團的海外網絡資源，成立專業化業務團隊，深入挖掘市場資源，加強與各地區潛在客戶及供應商的聯繫。通過與供應商保持長期穩定的合作關係，本集團將進一步鞏固供應鏈業務的競爭優勢，推動其可持續發展。

展望未來，隨著財務表現的逐步改善及經營計劃的穩步實施，本集團將充分發揮在能源投資領域的初步探索成果，借助現有資源優勢，全力提升運營效益，緩解當前市場挑戰，為其股東創造更大價值。本集團對綠色能源業務及供應鏈業務的未來發展充滿信心，並將持續致力於實現業務的多元化與國際化，為股東及社會創造長期可持續的回報。

僱員及薪酬政策

於2024年12月31日，本集團共有員工25名（2023年：28名）。本集團2024年財政年度的總員工成本為6.0百萬港元。本集團乃參考市場情況及個別員工表現而制定僱員薪酬待遇，並不時作出檢討。本集團亦提供其他僱員福利，包括醫療及人壽保險，以及按僱員的表現及其對本集團作出的貢獻，向合資格僱員授予酌情獎勵花紅。

末期股息

董事會並不建議派付截至2024年12月31日止年度的末期股息。

股東週年大會

本公司2025年股東週年大會（「**股東週年大會**」）擬於將由董事會釐定之日期舉行。召開股東週年大會之通告將適時刊發及寄發予本公司股東。

就釐定股東出席股東週年大會之資格而暫停辦理股份過戶登記

本公司將另行刊發公告，以確定就釐定股東出席股東週年大會之資格而暫停辦理本公司股份過戶登記之日期。

買賣或贖回本公司上市證券

2024年財政年度內，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何上市證券。於2024年12月31日，本公司並無持有任何庫存股份。

審核委員會

董事會之審核委員會（「**審核委員會**」）由三名獨立非執行董事（分別為施法振先生、劉宗柳先生及景丕林女士）組成，其已審閱本集團2024年財政年度的全年業績及綜合財務報表，包括審閱本集團採納的會計原則及慣例，並已討論審核、內部監控及財務報告事項。審核委員會對本集團採納的會計原則、處理及慣例並無異議。

企業管治常規

本公司明白良好企業管治及對股東負責之重要性。董事會相信，本公司及其全體持份者可從有關慣例及管理文化中獲益。因此，本公司會持續檢討其企業管治常規，以遵守（如適用）香港聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）附錄C1所載之企業管治守則（「**香港守則**」）中的原則及指引。

董事會認為，於2024年財政年度，本公司已遵守香港守則之適用守則條文。

有關本公司企業管治常規之進一步資料將載於本公司2024年財政年度年報之企業管治報告。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之「上市發行人董事進行證券交易之標準守則」（「**標準守則**」）作為董事買賣本公司證券的操守守則。

經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認，董事會全體成員於2024年財政年度均已遵守標準守則。

高級管理層、執行人員及員工因其於本公司的職位而可能得知內幕消息，故亦須遵守證券交易的標準守則。於2024年財政年度，本公司並無獲悉該等僱員違反標準守則的事件。

本公司核數師有關初步公告之工作範疇

本公司核數師已同意，本公告所載有關本集團2024年財政年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表以及相關附註之數額，與本集團本年度綜合財務報表草擬本所載數額一致。本公司核數師就此進行的工作並不構成根據香港會計師公會發出之香港審計準則、香港審閱委聘準則或香港保證準則之保證工作，故本公司核數師並無對本公告作出任何保證。

刊載2024年全年業績及年報

本全年業績公告在香港聯交所網站、新交所網站及本公司網站刊載。

本公司將於適當時候向股東寄發載有上市規則規定之所有資料的本公司2024年財政年度之年報，並於香港聯交所網站、新交所網站及本公司網站刊載。

承董事會命
雲能國際股份有限公司*
董事
胡香偉

香港，2025年3月14日

於本公告日期，董事會由執行董事胡香偉先生、祝映雪女士、楊傑先生、王金先生及宋赫男先生；及獨立非執行董事施法振先生、劉宗柳先生及景丕林女士組成。